
PID
M H M P I O O n G $ O

Stejnopis é

Smlouva o ekonomickém hodnocení projektů v rámci grantového íí/.ení 
hl. m. Prahy hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2021

č. IIN 0/62/05/007958/2 021

klerou pudle $ 1746 zákonu é XSi.;2t)l2 Sb . ubéanskv' zákoník. ve znění pozdějších předpisu uzav roli

Hlavni mest o Praha
se bidlem 
zastoupené
ICO

Mariánsko nám 2. 110 00 Prali a I
ředitelem odboru ku)tur\ a cestov mho ruchu Ml IVIP 
' DIC CZ000M5XI 

bank o mu spoicm RPř banka as se sídlem 100 41 Praha 0. t\ropska 2600/17 
číslo učtu
(dále jen ..objednatel**)

060645X1

27-5157068/6000

a
Eva Homíndová RumeruvaJ

Praha 5

ale iett ..hodnotíte

(Společně Ce? ..smluvní stran v)

I Předrnll smlouvy
Předmětem smlouvy je /áva/ek hodnotitele provést ekonomické hodnocení víceletých a jednoletých 
žádosti o grant hl. m. Prahy v oblasti kultur)’ a uměni přihlášených do grantového řízeni na rok 
2021, s uzávěrkou v záři 2020. \ ramei V v hlasem grantového řízeni hl m Prahv v oblasti kulturv 
a umění na rok 2021 a na léta 2022 - 2025 pro víceleté grantv. dále jen ..Vvhlasem grantu KUL**, 
v souladu s Grantovým systémem hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2016 - 2021, dále 
jen ..Grancovvm sv S ternem**, schváleným usnesením Rad v HMP é 465 /e dne lt) 3 2015. ve/něm 
usnesení Rady HMP č I6J2 ze dne 30 6 2<H5 a é 1095 ze dne 10 5 2016 a znvazek objednatele 
uhradit za provedené hodnocení hodnotiteli odměnu \e v vši uvedené \ článku 3 bod 3 l teto smlouvv 
za podmínek ve smlouvě uvedettvch Průběh grantového řízem se řídi každojočně Radou HMP 
schválenými 7asndann pro poskytováni účelových dotaci - grantu hl m Pruhy \ oblasti kultury 
a umění v rámci Vyhlášení grantu KUI na příslušný rok
Přesný počet a seznam hudnucenveh projektu na rok 2021 bude elektromekv generován v předávacím 
protokolu a bude podkladem pro w placeni od měn v ekonomickému hodnotiteli
II žádosti o jednoletý í víceletý grant ie hodnocení a bodováni lozpiacováno \ hodnotícím formuláři, 
který vycha/í / Grantového Systému a tvoři přílohu č 1 a 2 této smlouvy Ekonomické hodnocení 
odborné popíše přidělené body v rámci dosavadního hospodaření /adaiele. přiměřenost 
a uznatelnost způsobilých nákladů a reálnost uskutečněni projektu.

1.3 V souladu s $ 43 odst l zákonu c 131/2600 Sb . o hlavním městě Praze. \c zněm pozdějších předpisu 
tímto hlav ji j město Pj*aha potvj*zu|c. že uzavíettí smlouvv lni o schváleno usnesením Rad v hl m Piahv 
č. 1152/e dne X. 6 2()2(i

1 2

I



2 Povinností hudnotitdť
2 I Hodnotitel se zavazuje seznámit se se v šerm jemu s\eremmi proieklv k hodnoceni a v ramei I kola 

hodnoceni grantového řízem vvplnit příslušné hodnotící formuláře - viz čl 1 teto smlouv v Odhom 
K\'C \1HMP odevzdá do 20. 10. 2020 elektronickou cestou ke každému svěřenému projektil 
hodnotící formulář, dle harmonogramu selu dleného Radon HV1P 
Hodnolilel nemůže povoní hodnuceiiim proiekui dle bodu 2 1 linou osobu
Hodnotitel čestné prohlašuje, že ani on. ani osoba jemu blízká'. nejsou žádném způsobem spoioni 
s tvůrcem žádného proiektu (žadatelem) ani s projekt' v lamci příslušného gi auto ve ho řízem 
samotmmi a neplvnou mu z přiděleni grantu žndnn pravá ani zavazkv V případe. kd\ hodnotitel k 
nějakém způsobem spojen snéktervm / projednáván v ch projektu. v>p)\va pro néj jxn mnost tuto 
skutečnost členům Grantové komisi oznámit a zdržet se u tohoto proiektu jeho liodnoeeni 
Hodnotitel se zavazuje udržovat veskere informace o obsahu projektu v tajností, nezveřejňovat 
je a ve vztahu kc třetím osobám zachovávat mlčenlivost. Mlčenlivosti o v vši navrženveh grantu 
i dalších skutečnostech je vaznn až do projednám \ v sled ku grantového řízem \e V \ boru pna kulturu. 
\\sia\mctví. cestovní ruch a/alt ram žni '/.tah' ZHMP (dále icn ..V\bor**) a/veřei”éni stanoviska 
tohoto V v boru. které bude zveřejněno na vvebowch stránkaeli hlavního města Prali v

2 2
2 ?

24

3 Povinnosti objednatele
? I Objednatel sc /axa/uje ulnadit hodnotiteli Částku I 500 Kč (s)ov> jeden tisíc pét set koum 

coskvoh) za každv hodnocenv projekt. a lo do 00 dmi od term i nu ukončeni I kola hodnoceni 
grantového řízem Cnstka I 500 Kč za v v pracovaní každého posudku |e smluvní cenou ve smvslu 
zákon a č 520/1000 Sb o cenách Platba bude provedena bankovním převodem na učet hodnotitele 
u \ edenv x /ahlav í této smlouv \
V případě nedodržení sjednaného termínu Či nesprávně vyplněného hodnotícího stanoviska je 
objednatel oprávněn nevyplatit smluvenou částku /a ka/dé opo/děné Čí chybně /pracované 
hodnocení

^ v

4 Zvláštní užednanž
4 I Změnu lom v 1/c provést poti/e písemně, dodatkem podepsiinvm oběma smluvními stranami 

Práva a povinnosti smluv meh stran, pikož i pravm vztahv touto smlouvou v v slov ně neupravené 
sc řídi ustanoveními občanského 2ákomkti v platném zněni 
Hodnotitel |e plátcem a poplatníkem dané z příjmu
Smluvní stranv xvslcnnč souhlasí S tím. ab} tato smlouva b}la uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CTS) veclene hl m Prahou, která je veřejné postupná a která obsahuio tidaic o smluvních stranách, 
ěisclne označeni teto smlouv \. datum jejího podpisu a te\t teto smlouv v
Smluvní stianv piohlnšu|i. že skutečnosti uvedené v této smlouvé nepovazuii za obchodní taiemstvi 
ve smvslu $ 504 zákona č X,).;2()I2 Sb a uděluji svolení k jepeh užiti azveřeinčni hez stanoveni 
jakxchkoh dalších podmínek
Smluvní stram v\slovné Sjednávají, ze uveřejnění této smlouv\ v registru smluv dle zákona 
c 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti nékterveh smluv, uveřejňovaní těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). ve zném pozdějších )>íedj»su. zajisti hl m Praha 
Smlouva sestava ze 3 (tři) stian te\tu smlouv v a 4 (čtvř) stian tevtu jsnloh V\hotov u|e se v 5 (|ičti) 
auton/ovanveh stejnojnsech. / meh/objednatel obdrží 4 <čt>n> a hodnotitel 1 (jedno) vvhotovení 
Autorizace smlouv v se provede připojením íiředního razítka obiednatele.

42

4 5
44

4 5

4 h

4 7

1 ^ 22 oběanskclKi /ukoniku. Osobu bli/ká |c jinbu/ii} v řadě přímo. sourozenec a manžel nebo jianner podle jmeho 
zakona uprav lijícího registru' ime punnersiví (dále ien ..partner i.jme osob} v poměru rodin něm nebo období »éni se 
pokládán /a osob> sobě njv/ajoni bh/ke. jiokud b' u|imi. klerou utrpěla jedna z meh. druha důvodně pochov ala jako 
ujmu v la^tm. Mu sc /a lo. že osobami bh/kv un jsou iosob' sošvagřone nebo osob}, klorě spolu trvale žiji.



Obicdnatd |c oprávněn smlouvu písemně v v povědět bez uvedeni důvodů, s v v povodni Ih litou, která 
poema bč/et ode dne. kth b>la písemná ''poved* doručena druhé smluvní straně Nepodaií-h se 
vvpovčď proka/atclmm /působeni doručit má se /a to. že |e doručena ř kalendami den od jejího 
odeslaní
Smlouva nabvva platnosti dnem podpisu oběma smím mnu stranami a účinnosti dnem zveřejněni 
smloum \ registru smluv

4 X

49

V Pra/e dne V Pra/c dno

objednatel hodnotitel



Příloha č. 1 smlouvy

EKONOMICKÉ POSOUZENÍ JEDNOLETÝCH PROJEKTŮ
(s požadovanou částkou nad 1 mil. Kč. v pňpadč více žádostí součet požadovaných částek)

Grantová skupina B - žádosti o JEDNOLETÝ GRANT

ČÍSLO PROJEKTU: 

NÁZEV ŽADATELE:

NÁZEV PROJEKTU:

Jméno a příjmení hodnotitele:

Posouzeni ekonomických aspektů, tj. přiměřeností a reálnosti rozpočtu a dosavadního hospodaření 
žadatele v podaných žádostecli se váže především na přiměřenost a opodstatněnost způsobilých 
nákladů na jeho realizaci, transparentnost, účelnost a hospodárnost plánovaného rozpočtu, přiměřenost 
jeho výnosu, schopnost zajistit pro financování projektu i dalši zdroje. Ekonomické posouzeni bude 
realizováno dle níže uvedených parametru, muže obsahovat i návrh posuzovatele na úpravu výše 
požadované dotace, případně na účelovou specifikaci dotace.

hodnotící formular jednoletých grantu
Doporučený počet 

bodu3. Ekonomické parametry projektu — ma\. 40 hodu

3.1. V této rovině se hodnotí především splněni kritéria přiměřenosti a uznatelnosti způsobilých nákladu projektu a zdůvodnění 
žádosti, celkové srozumitelnosti a přesvědčiv osti projektu, posouzení výdajové a příjmové stránky.

0 - 15 bodu: Transparentnost a přehlednost rozpočtu
0 - 15 bodu: Přiměřenost, účelnost a hospodárnost výdajů
0 - 10 bodu: Schopnost zajistil dalši finanční zdroje v četně přiměřených přijmu z. projektu
loto kritérium váži především ekonomické aspekty projektu - srozumitelnost a účelnost rozpočtu, přiměřenost a uznatclnost 
způsobilých nákladu na jeho realizaci, transparentnost, hospodárnost plánovaného rozpočtu, přiměřenost jeho vý nosu, schopnost 
zajistit pro financování projektu i další zdroje. Součástí tohoto posouzení je také návrh hodnotitele mi úpravu výše požadované 
dotace, případně na účelov ou specifikaci dotace.
NAV RŽENÝ POČET BODÍI V TÉTO EKONOMICKÉ ROVINĚ

Částka požadovaná žadatelem o grant v Kč:

Doporučená částka hodnotitelem grantu v Kč:
4



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ HODNOTITELE:

Prohlašuji, žc ani já. ani osoba mnč blízká2, nejsme žádným způsobem spojeni s tvůrcem tohoto projektu 
ani s projektem samotným a neplynou mi z přiděleni grantu žádná práva ani závazky.

Zavazuji se slibem mlčenlivosti o skutečnostech obsažených v tomto grantovém projektu.

DATUM: PODPIS:

$ 22 občanského zákoníku: Osoba blízká je příbuzný v radě přímé, sourozence a manžel nebo partner podle jiného 
zákona upravujícího registrované partnerství (dále jen „partner"); jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se 
pokládají za osoby sobě navzájem blí/kc. pokud by újmu. kterou utrpěla jedna z nich. druhá důvodně pociťovala jako 
újmu vlastní. Má se za to. žc osobami blízkými jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žiji.

5



Příloha č 2 smlouvy
EKONOMICKÉ POSOUZENÍ VÍCELETÝCH PROJEKTŮ

Grantová skupina A - žádosti o VÍCELETÝ GRANT

ČÍSLO PROJEKTU: 
NÁZEV ŽADATELE: 

NÁZEV PROJEKTU:

Jméno a příjmení hodnotitele:

Posouzeni ekonomických aspektů, tj. přiměřenosti a reálnosti rozpočtu a dosavadniho hospodařeni 
žadatele v podaných žádostech se váže především na přiměřenost a opodstatněnost způsobilých 
nákladů na jeho realizaci, transparentnost, účelnost a hospodárnost plánovaného rozpočtu, přiměřenost 
jeho výnosu, schopnost zajistit pro financování projektu i další zdroje. Ekonomické posouzeni bude 
realizováno dle níže uvedených parametru, může obsahovat i návrh posuzovatcle na úpravu výše 
požadované dotace, připadne na účelovou specifikaci dotace.

HODNOTÍCÍ FORMULÁŘ VÍCELETÝCH GRANTU

Doporučený 
počet bodu3. Ekonomické parametry projektu - maximální počet bodu 30

3.1. Hodnocení dosavadního hospodaření žadatele
11-20 bodu: plnění rozpočtu nevykazující výraznou ztrátu, transparentní a účelné vynakládáni prostředku, 
ostatní zdroje financování, minimálně 30% míra soběstačnosti s ohledem na typ aktivit, pravidelný audit a 
zveřejněné výroční zprávy se všemi náležitostmi
6-10 bodu: mírné výkyvv ve výsledcích hospodařeni, přiměřené vynakládání finančních prostředku popř. 
s dílčími nedostatky či nejasnostmi, míra soběstačnosti v rozsahu 15 - 24% s ohledem na ty p aktivit, není- 
li pravidelný audit, jsou alespoň zveřejňovány výroční zprávy

6



1-5 bodu: zpochybnitelná transparentnost výsledku dosavadního hospodařeni, nejasnosti s vynakládáním 
finančnici! prostředku, nízká míra soběstačnosti s ohledem na typ aktivit, nedostatečně zveřejněné údaje 
(audit, výroční zprávy)
0 bodu: netransparentní výsledky dosavadnilio hospodaření
3.2. Přiměřenost a u/.natelnost způsobilých nákladu, reálnost uskutečnění projektu
8-10 bodu: návrh rozpočtuje přiměřený cílům a způsobů zpracování projektu, projekt je uskutečnitelný 
podle uv edeného rozpočtu a harmonogramu, navrhované způsobilé náklady jsou přiměřené a uznatelné a 
reálná výše odpovídá kvalifikovanému odhadu
4-7 bodu: návrh rozpočtu je přiměřený cílům a způsobů zpracováni projektu, vykazuje dílčí nejasnosti, 
jsou dilčí pochybnosti o uskutečnitelnosti projektu podle uvedeného rozpočtu a harmonogramu, (uvést 
stručně důvody)
1-3 body: o přiměřenosti návrhu rozpočtu cílům a způsobu zpracování projektu jsou důvodné pochyby, 
rozpočet vykazuje závažné nejasnosti a rozpory, jsou značné pochy bnosti o uskutečnitelnosti projektu 
podle uvedeného rozpočtu a harmonogramu (uvést stručně důvody)
NAVRŽENÝ POČET BOD li V TÉTO EKONOMICKÉ ROVINĚ

Částka požadovaná žadatelem o grant v Kč:

Doporučená částka hodnotitelem grantu v Kč:

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ HODNOTITELE:

Prohlašuji, žc ani já. ani osoba mně blízká3, nejsme žádným způsobem spojeni s tv ůrcem tohoto projektu 
ani s projektem samotným a neplynou mi z přidělení grantu žádná práva ani závazky.

Zavazuji se slibem mlčenlivosti o skutečnostech obsažených v tomto grantovém projektu.

DATUM: PODPIS:

3 § 22 občanského zákoníku: Osoba blízká je příbuzný v řadě přímé, sourozence a manžel nebo partner podle jiného 
zákona uprav ujiciho registrované partnerstv í (dále jen „partner”); jiné osoby vpornčm rodinném nebo obdobném se 
pokládají za osoby sobě navzájem blízké, pokud by újmu. kterou utrpěla jedna z nich. druhá důvodně pociťovala jako 
újmu vlastni. Má sc za to. žc osobami blízkými jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí.

7


